АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2025                                                                                                    № 5218

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Мурманск,

утвержденную постановлением администрации города Мурманска

от 02.05.2024 № 1611 (в ред. постановлений от 10.06.2024 № 2095,

от 17.07.2024 № 2482, от 01.10.2024 № 3220, от 11.11.2024 № 3660,

от 11.12.2024 № 4046, от 25.12.2024 № 4238, от 03.03.2025 № 802,

от 07.03.2025 № 927, от 05.05.2025 № 1879, от 18.06.2025 № 3112,

от 27.08.2025 № 4800)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлением администрации города Мурманска от 13.06.2013 № 1462

«Об утверждении порядка организации размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Мурманск»,

протоколом заседания комиссии по организации размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования город

Мурманск от 14.08.2025 № 11 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования город Мурманск, утвержденную

постановлением администрации города Мурманска от 02.05.2024 № 1611

(в ред. постановлений от 10.06.2024 № 2095, от 17.07.2024 № 2482,

от 01.10.2024 № 3220, от 11.11.2024 № 3660, от 11.12.2024 № 4046,

от 25.12.2024 № 4238, от 03.03.2025 № 802, от 07.03.2025 № 927, от 05.05.2025

№ 1879, от 18.06.2025 № 3112, от 27.08.2025 № 4800), следующие изменения:

1.1. Строку 2.9 раздела 2 таблицы и приложение № 2.9 к схеме

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования город Мурманск исключить.

2

1.2. В строке 3.28 раздела 3 таблицы число «30,0» заменить числом

«58,0».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев